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新世纪期货盘前交易提示（2016-11-21）

市场点评及操作策略
	黑色产业
	螺纹
	高位回调
	玻璃:国内玻璃市场整体持稳为主。沙河地区现货报价持稳，市场销售较为稳定，出库较为顺畅，生产企业库存较低，经销商加速出库，灵活销售为主。华东、华中地区价格持稳为主，华南地区价格平稳；技术上，玻璃1701合约冲高回落，期价测试1265一线压力，下方考验1200关口支撑，短线呈现高位震荡走势。操作上，1200-1265区间交易。
螺纹钢：钢价大起大落的“导火索”之一是黑色系期货品种的快速“变盘”，导致市场恐慌情绪蔓延，现货钢市的商家让利出货，而终端大多观望，市场成交清淡。不过，焦煤、焦炭价格仍在上涨，成本支撑力度尚存，主流钢厂挺价的意愿较强，加之库存仍处于低位，钢市下一步应该维持震荡偏弱运行的格局。 
动力煤：煤源紧张局面依然存在，价格涨势或难以停止。虽然发改委一再加大产能释放力度，但是效果显现还需一段时间，受需求预期良好带动，部分地区下游电厂补库积极依然较高，或继续支撑煤价。10月份，正值大秦线检修期间，铁路发运量难有作为，煤炭发运的增量有限，加之汽运价格的上涨，或进一步推高消费地煤价。11月份和12月份，随着需求旺季的到来，市场将得到支撑，动力煤价格整体下跌的可能性不大。

焦煤：周五夜盘焦煤从涨停回落，整个市场从大涨到大跌，反应出市场的不理性。交易所接连上调手续费和保证金，以及实施交易限额制度来抑制市场疯涨，黑色这波上涨的确非理性，但主要是由于自身供给的偏紧。目前国内钢厂的焦炭、焦煤库存仍处于较低状态，考虑到冬季下雪会对运输形成影响，目前很多钢厂都在加紧囤货的当口，钢厂的焦炭到厂速度明显放缓，这也对一些本就无米下锅的钢厂造成困难，目前个别钢厂甚至因焦炭资源紧张、价格高等问题已提出临时性检修。由于环保因素，今年焦化厂依照规定不能满负荷开工，实际生产率或仅有70%，短期煤炭期价不会出现大幅下跌。

	
	铁矿石
	高位回调
	

	
	焦煤焦炭
	多头行情
	

	
	动力煤
	多头行情
	

	
	玻璃
	震荡
	

	农
产
品

	大豆
	震荡
	豆粕: 传有关部门查询银行资金流向，资金集中出逃，国内期货暴跌。不过，油厂挺价意愿增强,美豆强劲出口及南美播种天气风险犹在，美豆回调空间不大，豆粕现货供应从紧张到有压力要一个过程，供应紧张局面预计12月才能缓解，短线现货回调幅度将明显小于期货。另外，人民币持续大幅贬值令进口成本提升，货币超发带来通胀预期，都对蛋白粕后市带来利好支持，对于豆粕中长线走势也不宜再过分看空。

	
	菜粕
	观望
	

	
	豆粕
	观望
	

	
	玉米
	观望
	

	
	豆油
	逢低做多
	油脂：美豆出口良好令美豆抗跌，跌幅明显小于国内市场。宏观经济整体向好，人民币大幅贬值趋向难改，进口成本提升，货币超发带来通胀预期。国内豆油库存持续下滑，且下降速度有所加快，今年春节较早，春节前备货启动也将早于往年，进入12月份，中下游经销商将会为“元旦、春节”备货作准备，接下来的一段时间豆油库存还会进一步下降。同时，国内棕榈油库存紧张格局还未明显缓解，目前全国港口棕榈油库存量仍处于较低水平，远低于5年平均值60.63万吨，且市场货源仍集中。油脂自身基本面偏多，油脂中长线走势仍然看好，依旧处于震荡上行通道。不过，未来两三个月大豆到港量庞大，油厂开机率大升，继续为行情形成潜在利空。

	
	棕榈油
	逢低做多
	

	
	白糖
	偏多
	白糖: 在新榨季开榨前，糖厂库存持续下降，糖厂压力较小；外盘大涨，支撑糖价；气候不确定性增加，气候炒作的空间较大；商务部启动贸易损害调查，贸易政策存在不确定性。预计郑糖在政策及季节性影响下震荡偏强运行。

棉花：长期看，新疆棉总产量或不及预期，整体供应偏低，继续抛储的利空有限，纺企生产成本仍然倒挂，但纺企将进入补充棉花库存阶段，若补库需求强对棉价支撑较大，不过新棉的集中上市将对市场造成供应压力。

	
	棉花
	偏多 
	

	
	鸡蛋
	偏多
	

	能
源
化
工
品
	橡胶
	偏多
	橡胶：短期上行遇阻较大，有回落可能。从基本面上看，中长期供需面较乐观。1、从11月初开始，天胶主产国进入停割期；2、今年四季度供应增长量少，外盘胶价格坚挺，东京胶暴涨；3、需求端，今年汽车销售火爆，配套轮胎需求良好。4、青岛保税区库存很低，但上周库存开始小幅回升。不利于价格上涨的因素在于：1、交易所库存仍处于30万吨的高位，国产胶价消化缓慢。2、国内监管机构干预压制商品价格，市场游资有撤出迹象；3、宏观因素的不确定性，美联储12月加息预期升温、人民币贬值压力较大、以及年末我国资金面持续趋紧等因素，形成利空压制。综合来看，天胶价格近期可能高位震荡，做多需等待时机。

	
	LLDPE
	观望
	LLDPE\PP：本月价格冲高回落，预计中期呈现偏弱震荡。利空因素：自十月份开始国产装置开工率提高，供应量回升；需求端农膜生产转入淡季。偏多因素：前期去库存较彻底，社会库存处于低位；替代需求良好；人民币贬值，进口成本提高。
PTA：上周五的夜盘对PTA多头来说，可谓噩梦一般，涨势之凶猛和跌势之犀利都超出我们的预期，这种走势虽说受整个商品氛围的影响，但PTA自身因素更重要。此前本人认为PTA这个品种在年内不可能有大的行情，因此对其所作行情分析不多。PTA产业套保力量非常强大，且自身供应过剩的局面也未能改善，若非资金一厢情愿去拉升，很难站上5000点的。目前价格回落至4500-5000的价格区间已经相对合理，后市可能横盘整理。

甲醇：本周走势转弱。基本面上：1、甲醇此轮涨价受煤炭上涨成本推动为主，煤炭价格处于高位对甲醇形成支撑。2、国产供应逐步回升，且进口量有所增加，货源压力增加；3、需求旺季已过，下游处于微利或亏损装置，接货能力下降。基本面上看，供需转弱，进一步上涨压力较大，11月价格有望高位震荡后走弱。

	
	PP
	观望
	

	
	甲醇
	观望
	

	
	PTA
	观望
	


套利提示
	 操作
周期
	套利
组合
	昨日收盘价差/比价
	交易提示

	
	买焦煤1701抛焦炭1701 
	0.7332
	买焦煤1701抛焦炭1701组合价差在区间[0.68,0.71]建仓,持有并滚动操作。第一目标比价0.8,第二目标比价0.9,止损价差0.65


现货价格变动及主力合约期现价差

	2016-11-18

	
	现货价格
	
	主力合约价格
	期现价差
	主力合约月份

	
	昨日
	今日
	变动
	
	
	

	螺纹钢
	2840 
	2840 
	0.00%
	2772
	-68 
	1701

	铁矿石
	652 
	647 
	-0.77%
	551
	-96 
	1701

	焦炭
	2080 
	2080 
	0.00%
	2010
	-70 
	1701

	焦煤
	1630 
	1630 
	0.00%
	1485
	-145 
	1701

	玻璃
	16 
	16 
	0.00%
	1222
	1206 
	1701

	沪  铜
	43860 
	43870 
	0.02%
	44210
	340 
	1701

	沪  铝
	14210 
	14230 
	0.14%
	13635
	-595 
	1701

	沪  锌
	21230 
	21030 
	-0.94%
	20890
	-140 
	1701

	橡  胶
	15000 
	14500 
	-3.33%
	16185
	1685 
	1701

	豆  一
	3650 
	3650 
	0.00%
	3716
	66 
	1701

	豆  油
	6730 
	6730 
	0.00%
	6632
	-98 
	1701

	豆  粕
	3290 
	3340 
	1.52%
	2936
	-404 
	1701

	棕榈油
	6600 
	6450 
	-2.27%
	6110
	-340 
	1701

	玉  米
	1810 
	1790 
	-1.10%
	1606
	-184 
	1701

	白  糖
	6600 
	6660 
	0.91%
	6797
	137 
	1701

	郑  棉
	15711 
	15799 
	0.56%
	16050
	251 
	1701

	菜  油
	6950 
	6950 
	0.00%
	6808
	-142 
	1701

	菜粕
	2420 
	2420 
	0.00%
	2295
	-125 
	1701

	塑  料
	9950 
	9950 
	0.00%
	9420
	-530 
	1701

	PP
	8680 
	8680 
	0.00%
	8308
	-372 
	1701

	PTA
	4690 
	4690 
	0.00%
	4834
	144 
	1701

	沥青
	1770 
	1770 
	0.00%
	1926
	156 
	1701

	甲醇
	2420 
	2425 
	0.21%
	2458
	33 
	1701


四、内外盘比价

	
	国内收盘价
	品种主力合约
	国外收盘价
	比价
	历史比价均值
	历史比价大概率区间
	均值偏离度

	沪铜1701
	43800.00 
	LmeS  铜3
	5435.00 
	8.06 
	7.78 
	7.49-8.04（3个月）
	3.58%

	沪锌 1701
	20780.00 
	LmeS  锌3
	2559.00 
	8.12 
	8.28 
	7.87-8.76（3个月）
	-1.93%

	沪胶 1701
	16150.00 
	日  胶连续
	209.10 
	77.24 
	65.00 
	59.3-68.9（3个月）
	18.82%

	沪金 1706
	273.65 
	纽  金连续
	1207.30 
	4.41 
	4.72 
	     4.61-4.88（3个月）
	-6.53%

	连豆油 1701
	6660.00 
	美豆油连续
	34.10 
	195.31 
	183.42 
	173.81-191.41（3个月）
	6.48%

	连棕油1701
	6132.00 
	马棕油连续
	2824.00 
	2.17 
	1.93 
	1.847-2 .3（3个月）
	12.74%

	白糖1701
	6770.00 
	美糖连续
	21.30 
	317.84 
	355.65 
	286.29-426.61（3个月）
	-10.63%

	备注：1、黄金比价为外盘比内盘，其余品种为内盘比外盘；2、括号内备注历史比价的统计时间长度。
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